
     

Příloha č. 2 

 
 

MATERIÁLY A ZPRACOVÁNÍ NEREZOVÉHO NÁBYTKU 

 

Následující specifikace se vztahují na všechny položky zmíněné dále, které jsou zkonstruované na míru. 

Všechny použité materiály musí být nové a musí mít nejvyšší kvalitu, schválenou pro dané odvětví, 

jakož i musejí odpovídat specifikovaným jakostním normám. 

 

Nerezovou ocelí se rozumí chromniklová ocel AISI 304 - CrNi18-10 (AISI 316L - CrNiMo17-12-2 ) 

Musí odpovídat předem stanovené tloušťce dle norem, a to následovně:  

(minimální tloušťka) 

 

-    Dřezy, hluboké      1,5  mm 

-    Odkapávací pulty      1,5  mm 

-    Pracovní desky      1,5  mm 

-    Horní police       1,5  mm 

-    Police v podstavbách      1,0  mm 

-    Korpusy skříněk      1,0 -1,5  mm 

-    Nerezové trubkoví (40x40 mm)     1,5     mm     

-    Vodící lišty       1,5  mm 

-    Základny skříněk      1,0  mm 

-    Deskové regály      1,25  mm 

-    Dvířka       1,0  mm 

 

Generelně: zadavatel nepřipouští použití žádných plastových tvarovek, panty, madla, držáky skel, zátky pojezdů 

apod.) 

Veškeré kovové zařízení musí být ochranně pospojováno (pracovní stoly i police). 

 

Desky pracovní stolové 

Pracovní desky i dřezové musí být vyrobeny z austenitické nerezavějící oceli AISI 304 - CrNi 18-10 nebo AISI 

316L- CrNiMo17-12-2 jakosti dle ČSN s atesty pro použití ke styku s hořlavinami a desinfekcí. 

Síla použitého materiálu desky min.  1,5 mm s nerez výztuhami. Rádius na přední straně desky min.  R 15 mm. 

zadní a boční límce ke stěnám rádius min. R 15 mm. Deska musí být plně zavařena a vybroušena a bez nebo s 

límcem-límci i po straně a ze zadní strany jsou límce plně uzavřené. Desky budou opatřeny povrchovou úpravou 

broušenou se zrnem o hodnotě 240. Svaření a následné vybroušení svislých rohů desky o tloušťkách 50 mm a dle 

přání i jiného rozměru, je provedeno s napojením na uvedenou hodnotu brusu. 

U desek musí být provedeny podhyby pod úhlem 45 stupňů a v návaznosti na podnoží stolů jsou tyto dle potřeby 

uzavřené. Deska tak musí tvořit s podnožím kompaktní celek vyhovující nejpřísnějším hygienickým předpisům. 

 

Desky pracovní dřezové 

Pracovní desky musí být opatřeny vevařenými rádiusovými dřezy (síla mat. min 1,5 mm !!!, nepřípustné hranaté  

provedení). Vevaření dřezu musí být provedeno s vybroušeným bezespárovým napojením bez vizuální možnosti 

zjištění místa tohoto napojení. Generelně  - kolem dřezů bude proveden vždy prolis.  Síla použitého materiálu 

desky min.  1,5 mm s nerez výztuhami. Rádius na přední straně desky min.  R 15 mm. zadní a boční límce ke 

stěnám rádius min. R 15 mm. U všech technologických dřezů bude použit celokovový sifon/sedlo – odpad prům. 

98 mm. s přepadem a ovládací pákou pro sedlou místěnou na předním panelu stolu.  (nepřípustné plastové 

provedení sifonu a ovládání) 

¨ 

Zásuvky nábytku 

Jsou vyohýbané z jednoho kusu s rádiusy. Uchyceny jsou na nerezových teleskopických trojdílných držácích pro 

možnost plného vysunutí zásuvek. Nosnost zásuvky min. 50 kg.  

Uzamykatelná nebo neuzamykatelná čela zásuvek musí být uzavřená a beze spár a musí mít vyhýbané madlo. 

Zásuvky budou provedeny buď v bloku a jako zásuvkový blok budou použity u stolů nebo budou používány 

jednotlivě a včetně nerezového krytu jsou umístěny pod deskou stolu samostatně nebo vedle sebe. 

 

 

 



 

 

Nerezové stoly 

Budou tvořeny pracovní nerezovou deskou a podnožím různého osazení – např. pouze vlastním podnožím nebo 

podnožím s odkládací nerezovou policí nebo i s bočním a zadním oplechováním nebo uzavřeným podnožím, 

opatřeným dvířky posuvnými nebo uchycenými na nerezových pantech (nepřípustné plastové) nebo se 

zásuvkovým blokem. U Provedení skříňkového tzn ze třech stran zaplechován s policí, bez police, s čelními 

dvířky apod. bude dodáno bezespárové a plně zavařené hygienické skříňkové provedení v provedeí  min H1,( 

H2, H3) dle DIN 18865-9. (Pozn. Nepřípustné spáry v podestavbách  skříňkových stolů)  Pro podnoží bude  

rovněž použity nerezové materiály z austenitické nerezavějící oceli AISI 304 - CrNi18-10 nebo AISI 316l – 

CrNiMo17-12-2 jakosti dle ČSN 17240 s atesty pro použití ke s desinfekcemi. Pro nohy bude použitý jäcklový 

materiál 40/40 mm o tloušťce stěny 1,25-1,5 mm. Pro oplechování bude použit nerezový plech o tloušťce min.1 

mm a pro police nerezové výztuhy s tím, že police bude přivařena k nosné konstrukci stolu nebo bokům stolu. 

Podnoží musí být opatřeno nosnými stavitelnými nožičkami z plastu o možnosti regulace výšky stolu v rozmezí 

až 30 mm.Ve standardu nesmí být žádné spoje provedeny nýtováním. Jsou provedeny pouze svářením pod 

ochranou atmosférou argonu a řádně očištěny od svařování. 

 

Regály 

Regály musí být dodány z austenitické nerezavějící oceli 18Cr/10Ni jakosti dle ČSN 17240,17241,DIN 

W.Nr.1.4301, AISI 304 s atesty pro použití ve zdravotnictví. Přestavitelné nebo s pevně přivařenými nosnými 

policemi s nerez výztuhami. Nohy regálů jäckl 30/30 mm o tloušťce 1,5 mm. Pevné a přestavitelné regály budou 

opatřeny stavitelnými nerezovými nožičkami s možností výškového nastavení v rozsahu 25 mm. Nosnost police 

mi. 100 kg. 

 

Nástěnné police 

Nástěnné police musí umožňovat jednoduché přestavení polic bez použití nářadí. Kotvící šrouby nosných lišt 

police musí být překryty zátkou. 

 

 

Požadavky na dodavatele 
Zdravotnický nábytek a požadované nerez zařízení musí být vyrobeno výrobcem, který zavedl a používá systém 

řízení jakosti, který odpovídá ČSN EN ISO 9001:2009. (doložit ověřený certifikát), nebo předložením certifikátu 

vydaného akreditovanou společností v členském státu Evropské unie odpovídající EN ISO 9001:2009. 

 

 
 


